
č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

1 

 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 20. 12. 2018 
 

Místo konání: Městský úřad Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

Omluven: Hanzal Jiří, Kubák Zdeněk, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 10. 12. 2018, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 17. - 20. 12. 2018. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři Městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi Karel Urbánek a Jaromír Krátký.  
Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 3. 
zasedání zastupitelstva Karla Urbánka a Jaromíra Krátkého 
 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

 

 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 2. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (2. schůze rady) 
6.) Návrh Rozpočtu na rok 2019, Střednědobého výhledu na roky 2019, 2020, 2021 a 

rozpočtu Sociálního fondu města 
7.) Dodatek ke smlouvě o úvěru na akci „Kanalizace a nová ČOV“ 
8.) Smlouva o poskytnutí dotace TJ Jiskra Strmilov, z.s. 
9.)  Prodeje části pozemků: 

    a) pozemek p. č. 745/1 v k.ú. Strmilov 

10.) Nabídka Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemek 4069/8 v k.ú. 
Strmilov 

11.) Pověření radě města o rozhodnutí rozpočtových opatření na DPH ke kanalizaci 
12.) Žádost o vyjádření k řešení s nedostatkem pitné vody v m.č. Leština 
13.) Volba členů osadního výboru Česká Olešná 
14.) Další informace starosty  
15.) Diskuse 
16.) Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 2. zasedání zastupitelstva  

 

Usnesení č. 1 – 2, 4, a 6 – 10 splněno schválením 

    č. 3 – záměr prodeje, dnes na programu 

                 č. 5 – v jednání 

 

 

 

 

 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

3 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města – (2. schůze rady) 

 

2. schůze – 06. 12. 2018 

 Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Strmilov 

 Kontrola usnesení 

 Pronájem pozemku Leština 

 Rozpočtové opatření č. 16/2018 

 Vodovod Leština 

 Informace starosty 

 Příprava zastupitelstva 

 Prodej pozemku 

 Nabídka ÚZSVM 

 Mediální spolupráce s rádiem Česká Kanada 

 SDH Strmilov – žádost o nákup kamen 

 Užívání státního znaku a znaku města 

 

 

6. Návrh Rozpočtu na rok 2019, Střednědobého výhledu na roky 2019, 2020, 2021 a rozpočtu 
Sociálního fondu města 

Rozpočet města Strmilov na rok 2019:  

Příjmy celkem       64.558.285,25 Kč 
Výdaje celkem     116.323.002,41 Kč 
Financování celkem     -51.764.717,16 Kč 

Rozpočet je v členění dle předloženého písemného návrhu. 
Rozpočet je schodkový – schodek bude kryt úvěrem a přebytkem hospodaření z minulých let 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočet města Strmilov na rok 2019: 

Příjmy celkem       64.558.285,25 Kč 
Výdaje celkem     116.323.002,41 Kč 
Financování celkem     -51.764.717,16 Kč 

Rozpočet je v členění dle předloženého písemného návrhu. 
Rozpočet je schodkový – schodek bude kryt úvěrem a přebytkem hospodaření z minulých let 

 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

4 

 

Střednědobý výhled rozpočtu města Strmilov na roky 2019, 2020, 2021: 

Rok 2019:   
Příjmy celkem       64.558.285,25 Kč 
Výdaje celkem     116.323.002,41 Kč 
Financování celkem     -51.764.717,16 Kč 

Rok 2020:   
Příjmy celkem       29.868.000,00 Kč 
Výdaje celkem       23.053.000,00 Kč 
Financování celkem        6.815.000,00 Kč 

Rok 2021:   
Příjmy celkem       31.042.000,00 Kč 
Výdaje celkem       24.300.000,00 Kč 
Financování celkem        6.742.000,00 Kč 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města 

Strmilov: 

 
Rok 2019:   
Příjmy celkem       64.558.285,25 Kč 
Výdaje celkem     116.323.002,41 Kč 
Financování celkem     -51.764.717,16 Kč 

Rok 2020:   
Příjmy celkem       29.868.000,00 Kč 
Výdaje celkem       23.053.000,00 Kč 
Financování celkem        6.815.000,00 Kč 

Rok 2021:   
Příjmy celkem       31.042.000,00 Kč 
Výdaje celkem       24.300.000,00 Kč 
Financování celkem        6.742.000,00 Kč 

 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

Sociální fond města Strmilov na rok 2019:  

Příjmy celkem:  103.600,00 Kč 
Výdaje celkem:       79.000,00 Kč 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

5 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Sociální fond města Strmilov na rok 

2019: 

 
Příjmy celkem:  103.600,00 Kč 
Výdaje celkem:       79.000,00 Kč 

 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

7. Dodatek ke smlouvě o úvěru na akci „Kanalizace a nová ČOV“  

Smlouva o úvěru č. 0317717499/LCD ze dne 16. 03. 2018 Českou spořitelnou, a.s. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 

0317717499/LCD ze dne 16. 03. 2018 Českou spořitelnou, a.s. tak, jak byl předložen 

 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

8. Smlouva o poskytnutí dotace TJ Jiskra Strmilov, z.s. 
 
Dotace ve výši 150.000,- Kč  
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace pro TJ 

Jiskra Strmilov, z.s. ve výši 150.000,- Kč 

 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

6 

 

9. Prodej části pozemku p.č. 745/1 v k.ú. Strmilov 

Část pozemku p.č. 745/1 v k.ú. Strmilov – rada opět nedoporučuje prodej pozemku. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje prodej části pozemku p.č. 745/1 v k.ú. 

Strmilov 

 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
10. Nabídka Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na pozemek p.č. 4069/8 v k.ú. 
Strmilov  
 
Pozemek p.č. 4069/8 v k.ú Strmilov 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov pověřuje starostu města k jednání s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na nabytí pozemku p.č. 4069/8 v k.ú. Strmilov 
 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
11. Pověření radě města o rozhodnutí rozpočtových opatření na DPH ke kanalizaci 

Pověření radě města o rozhodnutí rozpočtových opatření na DPH ke kanalizaci. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov pověřuje radu města k rozhodnutí o rozpočtových 
opatření na DPH k akci „Rozšíření kanalizace a nová ČOV“ 
 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

7 

 

 12. Žádost o vyjádření k řešení s nedostatkem pitné vody v m.č. Leština 

Pan starosta přednesl žádost, kterou předložili obyvatelé m.č. Leština. 

Vyzval LXXX          xxxxxx, aby přiblížila zastupitelům žádost o vyjádření k problematice s pitnou vodou 

v Leštině. 

K. Urbánek – přednesl zastupitelům informace o možných dotacích z MZe a MŽP. 

Usnesení č. 11:  Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí problém s nedostatkem pitné vody 
v m. č. Leština a ukládá vedení města hledat zdroje k odstranění problému 
 

13. Volba Osadního výboru 

Navržení členové vzešli ze schůze Osadního výboru, která proběhla dne 15. 12. 2018.  

Navržení jsou: Lukáš Kubů – předseda OV 

Členové OV – Vladimíra Kučerová, Jan Sýkora, Jiří Hronek, Eva Paušová 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov volí za členy Osadního výboru Česká Olešná:  
Lukáše Kubů jako předsedu, členy: Vladimíru Kučerovou, Jana Sýkoru, Jiřího Hronka a Evu Paušovou 

 

 Pro: Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda Luboš, 

Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml. 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

14. Další informace starosty 

 
Informace: 

 Vyšly Strmilovnké noviny 

 Žofínské fórum v Praze – účast starosty a místostarosty – téma bydlení 

 Projekt Smart Village, aneb chytrá řešení – výzva zastupitelům  

 

Proběhlo:  

 25. 11. 2018 – Setkání důchodců 

            Svaz žen 

            STP Studená 

 23. – 24. 11. 2018 – Ježibaby z Babína: Divadlo Nová Bystřice a ŽAS Strmilov 

 15. 12. 2018 – Adventní koncert v Evangelické kapli 

 16. 12. 2018 – Betlémské světlo 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

8 

 

Bude: 

 25. 12. 2018 – Městský ples 

 28. 12. 2018 – O pohár starosty města – turnaj ve stolním tenisu 

 

15.) Diskuse 

 

J. Krátký – reakce na XXXXXXXXXXXX z minulého zastupitelstva – dotaz, proč máme stavební dozor za 

80 tis. Kč/měs. a technika zároveň. 

Město Strmilov platí měsíčně 51.536,- Kč. V této částce je zahrnuta práce stavebního dozoru a práce 

na veškeré administrativě týkající se dotace, až do závěrečného vyúčtování dotace. 

Tato částka je uznatelným nákladem dotace – výše dotace činí 63,5%, měsíční náklad města je tedy 

18.682,- Kč. 

P. Štěrba – účastnil se Setkání starostů a místostarostů na Žofíně – téma bydlení 

Absolvoval několik schůzí spolků. Na setkání spolků byl dotazován, proč se ve Strmilově 

neuskutečnila akce „Česko zpívá koledy“.  

Tato akce se nekonala z důvodu konání obdobné akce, která má již dlouholetou tradici. 

xxxxxxxxxxxxxx – nekvalitní zimní údržba chodníků v Tyršově ulici; v Martínkově ulici u bytovek – není 

posypový materiál  

xxxxxxxxxxxxxx – chodník v ulici Brana je neschůdný 

Starosta – z důvodu výstavby kanalizace je chodník neschůdný. V nadcházejících měsících se to bude 

měnit. 

 

16.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.14 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

Souhrn usnesení z 3. zasedání zastupitelstva města  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 3. zasedání zastupitelstva 

Karla Urbánka a Jaromíra Krátkého 

 
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočet města Strmilov na rok 2019: 

Příjmy celkem       64.558.285,25 Kč 
Výdaje celkem     116.323.002,41 Kč 
Financování celkem     -51.764.717,16 Kč 

Rozpočet je v členění dle předloženého písemného návrhu. 
Rozpočet je schodkový – schodek bude kryt úvěrem a přebytkem hospodaření z minulých let 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

9 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Strmilov: 

 
Rok 2019:   
Příjmy celkem       64.558.285,25 Kč 
Výdaje celkem     116.323.002,41 Kč 
Financování celkem     -51.764.717,16 Kč 

Rok 2020:   
Příjmy celkem       29.868.000,00 Kč 
Výdaje celkem       23.053.000,00 Kč 
Financování celkem        6.815.000,00 Kč 

Rok 2021:   
Příjmy celkem       31.042.000,00 Kč 
Výdaje celkem       24.300.000,00 Kč 
Financování celkem        6.742.000,00 Kč 
 

Usnesení č. 5  

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Sociální fond města Strmilov na rok 2019: 

 
Příjmy celkem:  103.600,00 Kč 
Výdaje celkem:       79.000,00 Kč 
 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0317717499/LCD ze dne 16. 03. 

2018 Českou spořitelnou, a.s. tak, jak byl předložen 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace pro TJ Jiskra Strmilov, z.s. ve 

výši 150.000,- Kč 

 

Usnesení č. 8  

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje prodej části pozemku p.č. 745/1 v k.ú. Strmilov 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu města k jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na nabytí pozemku p.č. 4069/8 v k.ú. Strmilov 
 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov pověřuje radu města k rozhodnutí o rozpočtových opatření na DPH 
k akci „Rozšíření kanalizace a nová ČOV“ 
 
Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí problém s nedostatkem pitné vody v m.č. Leština a 
ukládá vedení města hledat zdroje k odstranění problému 
 
 



č.j.: STR- 0853/2018/Sed 

 

10 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města Strmilov volí za členy Osadního výboru Česká Olešná:  
Lukáše Kubů jako předsedu, členy: Vladimíru Kučerovou, Jana Sýkoru, Jiřího Hronka a Evu Paušovou 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 02. 01. 2019 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 16/2018 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Karel Urbánek …...……….…………………….……..…………….………………….……    

Jaromír Krátký ……………….……………….………………………………………… 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 

 


